Foram realizados convites a empresas do ramo para apresentação de 
propostas. Duas empresas apresentaram propostas dentro do prazo 
estipulado, sendo E.C.S DISTRIBUIDORA LIDA, inscrita no CNPJ n° 
27.4734.845/0001-41 apresentou menor valor nos itens 1,2 e 3 totalizando 
o valor de R$10.140,00 (dez mil cento e quarenta reais) e a empresa JAB 
COMERCIO ATACADISTA LTDA apresentou menor valor nos itens 
4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16 e 17, totalizando o valor de R$ 14.134,49 
(quatorze mil cento e trinta e quatro reais e quarenta e nove centavos). 

3. Habilitação da Empresa Vencedora 

As empresas E.C.S DISTRIBUIDORA LIDA e JAB COMERCIO ATACADISTA 
LTDA encontram-se regularmente constituídas, com documentação 
jurídica, fiscal, trabalhista e técnica em conformidade com a legislação

[...]

Administração Pública Municipal, considerando-se os valores 
apresentados e adjudicados às empresas participantes. 

Conforme análise das propostas recebidas e do rateio dos itens, 
adjudicaram-se os seguintes valores: 

• E.C.S DISTRIBUIDORA LTDA. —itens 1,2 e 3, totalizando R$ 10.140,00 
(dez mil cento e quarenta reais); 

• JAB COMÉRCIO ATACADISTA LTDA. — itens 4 a 17, totalizando R$ 
14.134,49 (quatorze mil cento e trinta e quatro reais e quarenta e 
nove centavos). 

O valor global contratado, resultante da soma das propostas 
adjudicadas, é de R$ 24.274,49 (vinte e quatro mil, duzentos e setenta e 
quatro reais e quarenta e nove centavos), montante que se mostra 
compatível com a pesquisa de mercado realizada para a presente 
demanda. 

O escopo proposto pelas empresas é plenamente compatível com as 
necessidades do Município, atendendo às especificações técnicas